
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1914. Första kammaren. Nr 13.

Tisdagen den 3 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 3 e. m.; och dess förhandlingar 

leddes av herr vice talmannen.

Justerades protokollet för den 28 sistlidne månad.

Upplästes följande ingivna läkarintyg:

Att ledamoten av riksdagens Första kammare, herr professor 
Johan Thyrén i följd av hjärtsvaghet behöver någon tids — om
kring 6 till 8 veckors — vila från riksdagsarbetet. får jag härmed 
pa heder och samvete intyga.

Lund den 2 februari 1914.
Emil Söderwall,

med. doktor.

Herr statsrådet Bergström avlämnade Kungl. Mai :t nådiga pro
positioner:

nr 42, angående upplåtande av lägenheter från förra militie- 
bostället Saxtorp nr 13 i Malmöhus län;

nr 43, angående upplåtande av lägenheter från förra militiebo- 
stället Fjärrestad nr 1 och 2 i Malmöhus län; samt

nr 45, angående driftkostnader under år 1915 för statens do
mäner.

Vid föredragning av de under gårdagen bordlagda motionerna:
nr 72, av herr Wränsel, angående skrivelse till Konungen med 

begäran om utfärdande av vissa reglementariska bestämmelser för 
örlogsfartygs navigering samt om utredning beträffande lämplighe
ten av liknande bestämmelser rörande handelsfartygs navigering och 
om utfärdande av härför eventuellt erforderlig författning, samt 
„ nr 73, av herr Steffen, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående 
åtgärder för beredande av bättre vård i vissa fall åt barnsängskvin- 
nor jämte nyfödda barn,
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Ang. fråga eu 
vilket utskott 

en väckt 
motion bör 
behandlas.

hänvisades var och en av dessa motioner till ett tillfälligt ut
skott.

Föredrogs och lades till handlingarna lagutskottets nästlidne 
dag bordlagda utlåtande nr 1, i anledning av verkställd granskning 
av justitieombudsmannens ämbetsförvaltning.

Herr vice talmannen yttrade, att han efter överenskommelse 
med herr talmannen i Andra kammaren ville hemställa, det Första 
kammaren måtte besluta, att därest lagutskottets utlåtande nr 1 av 
Andra kammaren slutbehandlats före lördagen den 7 innevarande 
februari, vid det sammanträde, som då komme att hållas, skulle före
tagas val av föreskrivet antal valmän jämte suppleanter för utseende 
av riksdagens justitieombudsman och hans efterträdare.

Denna hemställan bifölls.

Föredrogs lagutskottets sistlidne dag bordlagda memorial nr 2, 
i anledning av remiss från Andra kammaren av en av herr C. Lind
hagen väckt motion.

Till lagutskottet hade från Andra kammaren blivit remitterad en 
därstädes av herr Carl Lindhagen väckt motion, nr 226, om skrivelse 
till Kungl. Maj :t angående undersökning rörande verkningarna av 
de norrländska arrende- och vanhävdslagarna.

Utskottet hade i nu föredragna memorial yttrat, att då motionen 
anginge ett ärende, som synts utskottet icke böra tillhöra dess be
handling, utskottet med stöd av 7 § i gällande reglementanska 
föreskrifter för riksdagen, finge hemställa, att ifrågavarande av herr 
Lindhagen väckta motion, nr 226, måtte till Andra kammaren åter
lämnas.

Herr Trygger: Herr talman! Jag anhåller, att kammaren 
måtte bifalla lagutskottets hemställan samt förklara, att ifrågava- 
rande motion är av beskaffenhet att höra av tillfälligt utskott be- 
handlas.

Efter härmed slutad överläggning biföll Första kammaren vad 
utskottet i förevarande memorial hemställt med förklarande, att 
ifrågavarande motion vore av beskaffenhet att höra till behandling 
av tillfälligt utskott.

Föredrogs och godkändes riksdagens kanslideputerades under 
gårdageti bordlagda memorial nr 1, angående antagandet av tjänste- 
män i riksdagens kansli.
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Herr Trygger erhöll på begäran ordet och yttrade: Jag skall 
be att få hemställa, att kammaren ville tillsätta tvenne tillfälliga 
utskott, vartdera bestående av sju ledamöter med tre suppleanter.

Denna hemställan bifölls.

Herr vice talmannen anförde, att han finge föreslå, det kamma
ren måtte besluta, att val av ledamöter i de nu bestämda tillfälliga 
utskotten skulle företagas vid kammarens sammanträde nästa lör
dag och val av suppleanter för dessa utskotts ledamöter ske vid 
kammarens plenum påföljande måndag.

Detta förslag antogs.

Herr vice talmannen yttrade vidare, att han efter överenskom
melse med herr talmannen i Andra kammaren finge föreslå, det För
sta kammaren ville besluta att vid det sammanträde, som komme att 
hallas onsdagen den 11 i denna månad, företaga val av ej mindre re
visorer och revisorssuppleanter för granskning av statsverkets, riks
bankens och riksgäldkontorets tillstånd, styrelse och förvaltning, än 
även valmän och suppleanter för utseende av revisorer och revisors
suppleanter för granskning av riksbankens avdelningskontors i or
terna räkenskaper och förvaltning.

Detta förslag antogs.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet riksdagens år 1913 
församlade revisorers berättelse om granskningen av riksgäldskon- 
torets tillstånd och förvaltning.

Avgåvos och bordlädes följande motioner:
nr 74, av herr Rosén, angående skrivelse till Konungen i fråga 

om åtgärder för att genom främjande av Korrlands kolonisation häm
ma emigrationen;

nr 75, av herr Rosen, om skrivelse till Konungen i fråga om åt
gärder för att nedbringa kostnaderna för anläggning av vissa all
männa vägar;

nr 76, av herr Olsson, Oscar, angående framställning till Kungl. 
Maj:t i syfte att kristendomsundervisningen i folkskolan måtte en
bart grundas på bibelläsning utan användande av läro- och läxböc
ker; samt

nr 77, av herr Ingeström, angående skrivelse till Konungen i 
fråga om åtgärder till främjande av jordbrukets och detsamma när
stående näringars förseende med elektrisk kraft.



Sr 13. 4 Tisdagen den 3 febrnari.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet de under sam
manträdet avlämnade kungl. propositionerna.

Justerades sju protokollsutdrag för denna dag, varefter kam
marens sammanträde avslutades kl. 3,19 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.
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